1788

# Specimen singulare analyseos infinitorum indeterminatae

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Specimen singulare analyseos infinitorum indeterminatae" (1788). *Euler Archive - All Works*. 622.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/622>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact [mgibney@pacific.edu](mailto:mgibney@pacific.edu).

SPECIMEN SINGVLARE  
ANALYSEOS INFINITORVM  
INDETERMINATAE.

Auctore

L. EVLERO.

---

Conuent. exhib. d. 18 Mart. 1776.

---

§. I.

Iam ante complures annos nouum prorsus Calculi genus ad-  
vmbraui, cui *Analyseos Infinitorum indeterminatae* nomen in-  
posueram, quoniam ad Analysis Infinitorum ordinariam eodem  
modo refertur, quo Analysis Diophantea ad Algebram com-  
munem. Indoles scilicet huius Calculi in eo consistit, vt eius-  
modi relatio inter binas variables inuestigetur, vnde vna plu-  
resue formulae integrales nanciscantur valores siue algebraicos,  
siue datas quadraturas inuoluentes. Veluti si talis definiri de-  
beat relatio inter binas variables  $x$  et  $y$ , vt ista formula in-  
tegralis:  $\int \sqrt{dx^2 + dy^2}$ , algebraicum valorem adipiscatur, vel  
etiam datas quantitates transcendentis inuoluat. Hinc enim  
euidens est curuas algebraicas obtineri, quae sint vel rectifi-  
cables, vel quarum rectificatio a datis quadraturis pendeat; at-  
que hinc problema illud *Hermannianum* celeberrimum methodo  
directa solutum dedi, quo requirebantur curuae algebraicae non  
rectificables, sed quarum rectificatio datas quadraturas inuol-  
veret, in quibus tamen nihilominus vel vnus, vel duo, vel ad-  
eo quotquis voluerit arcus assignari possent absolute rectifica-  
biles,

biles, postquam ipse *Hermannus* et *Bernoullii* methodo maxime indirecta ad eius solutionem peruenissent. Praeterea vero etiam tum temporis plura alia huius generis Problemata non parum curiosa ope methodi, quam ibi exposui, felici successu expediui.

§. 2. Methodus autem mea huiusmodi Problemata solvendi ita est comparata, ut eius beneficio sequens Problema generale pertractari possit:

*Si P, Q, R, S, etc. fuerint functiones quaecunque datae variabilis x, semper eiusmodi ratio algebraica inter binas variables x et y assignari potest, ut omnes istae formulae integrales:  $\int P \partial y$ ,  $\int Q \partial y$ ,  $\int R \partial y$ , etc. quocumque fuerint, algebraicos sortiantur valores. Quin etiam effici potest ut una earum, vel etiam duae, datas quadraturas inuoluant.*